FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 6, DE 28 DE ABRIL DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASILIA (ETESB), mantida pela

Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS), vinculada à Secretaria de Saúde do

Distrito Federal (SES/DF), no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Escolar, aprovado pela

Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito

Federal; Considerando o Processo Seletivo por Sorteio Público para o Curso de Educação Profissional

Técnica de Nível Médio, na modalidade de Curso subsequente, Área da Saúde: TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, objeto do Edital nº 05 de 20/04/2017, disponibilizado na íntegra no endereço

eletrônico www.fepecs.edu.br, RESOLVE.

1. Retificar o item 7.7 do Edital nº 05 de 20/04/2017, para ONDE SE LÊ: 8h30 às 11h00. LEIA-SE:

8h30 às 11h00 e de 14h30 às 17h00.

2. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital nº 05 de 20/04/2017.

ENA DE ARAÚJO GALVÃO